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PERATURAN BUPATI BOGOR NOMOR 41 TAHUN 2023 TENTANG PERUBAHAN ATAS PERATURAN 
BUPATI NOMOR 10 TAHUN 2023 TENTANG TARGET PENERIMAAN PAJAK DAERAH DARI RETRIBUSI 
DAERAH PER TRIWULAN TAHUN ANGGARAN 2023 
 
ABSTRAK : - bahwa untuk merealisasikan sumber pendapatan daerah pada Tahun 

Anggaran 2023, telah disusun target penerimaan Pajak Daerah dan 
Retribusi Daerah per triwulan berdasarkan Peraturan Bupati Nomor 10 
Tahun 2023 tentang Target Penerimaan Pajak Daerah dan Retribusi Daerah 
Per Triwulan Tahun Anggaran 2023; bahwa dengan ditetapkannya 
Peraturan Bupati Nomor 28 Tahun 2023 tentang Perubahan Kedua atas 
Peraturan Bupati Nomor 82 Tahun 2022 tentang Penjabaran Anggaran 
Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun Anggaran 2023, maka target 
penerimaan Pajak Daerah dan Retribusi Daerah sebagaimana diatur dalam 
Peraturan Bupati sebagaimana dimaksud pada huruf a, perlu diubah dan 
disesuaikan; bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 
dalam huruf a dan huruf b, perlu menetapkan Peraturan Bupati tentang 
Perubahan atas Peraturan Bupati Nomor 10 Tahun 2023 tentang Target 
Penerimaan Pajak Daerah dan Retribusi Daerah Per Triwulan Tahun 
Anggaran 2023;  

  - Dasar Hukum Peraturan Daerah ini adalah : UU No. 14 Tahun 1950 
sebagaimana telah diubah dengan UU No. 4 Tahun 1968; UU No. 28 Tahun 
1999; UU No. 17 Tahun 20032; UU No. 1 Tahun 2004; UU No. 23 Tahun 
2014 sebagaimana telah bebrapa kali diubah terakhir dengan UU No. 6 
Tahun 2023; UU No. 30 Tahun 2014 sebagaimana telah beberapa kali 
diubah, terakhir dengan UU No. 6 Tahun 2023; UU No. 1 Tahun 2022; PP 
No.  69 Tahun 2010; PP No. 12 Tahun 2019; PP No.  34 Tahun 2021; PP No. 
35 Tahun 2023; PERMENDAGRI No. 77 Tahun 2020; PERDAKAB.BOGOR No. 
16 Tahun 2010; PERDAKAB.BOGOR No. 13 Tahun 2011; PERDAKAB.BOGOR 
No. 28 Tahun 2011; PERDAKAB.BOGOR No. 29 Tahun 2011 sebagaimana 
telah diubah dengan PERDAKAB.BOGOR No. 8 Tahun 2018; 
PERDAKAB.BOGOR No. 30 Tahun 2011; PERDAKAB.BOGOR No. 2 Tahun 
2016;  PERDAKAB.BOGOR No. 12 Tahun 2016 sebagaimana telah diubah 
dengan PERDAKAB.BOGOR No. 2 Tahun 2020; PERDAKAB.BOGOR No. 9 
Tahun 2018; PERDAKAB.BOGOR No. 5 Tahun 2022; PERDAKAB.BOGOR No 
6 Tahun 2022; PERBUPBOGOR No. 97 Tahun 2020 sebagaimana telah 
diubah dengan PERBUPBOGOR No.  26 Tahun 2022; PERBUPBOGOR No. 82 
Tahun 2022 sebagaimana telah diubah dengan PERBUPBOGOR No.82 
Tahun 2022; PERBUPBOGOR No.  10 Tahun 2023; 

  - Ketentuan dalam PERBUP No.  10 Tahun 2023 diubah sebagai berikut: 
Target penerimaan Pajak Daerah dan Retribusi Daerah per triwulan Tahun 
Anggaran 2023, sebagaimana tercantum dalam Lampiran yang merupakan 
bagian tidak terpisahkan dari Peraturan Bupati ini. 

CATATAN : - Perda ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan, 18 September 2023 dan 
ditetapkan tanggal 18 September 2023. 

  - Penjelasan : 3 hlm. 
 


